CPF: ***389343**
Data: 07/01/2025

IP com n°: 192.168.100.101
www.pedreiras.ma.gov.br/diariooficial.php?id=

2285

ISSN 2764-7129

DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS/MA

TERCEIROS

Volume: 13 - Número: 1167 de 7 de Janeiro de 2025

DATA: 07/01/2025

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio https://pedreiras.ma.gov.br/diariooficial.php ,

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 99991260981

E-mail: diario@pedreiras.ma.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

Av. Rio Branco, nº111, Pedreiras - MA, 65725-000,

CEP: 65.725-000,

Horário de Funcionamento

Segunda A Sexta Das 08:00 Às 14:00 Horas.

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Pedreiras

Assinado com assinatura digital e carimbo de tempo por: José Anderson da Silva Lima - CPF: ***.389.343-** - em
07/01/2025 16:53:53 - IP com n°: 192.168.100.101 - www.pedreiras.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2285

aDOM 1/4www.pedreiras.ma.gov.brClicksign 42304416-24bb-46c4-83d0-5ad6b52efdaf

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1167/2025 - 07/01/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS/MA   |   TERCEIROS   |   ISSN 2764-7129

SUMÁRIO

PORTARIAS

DESIGNA: 001/2025 - PORTARIA Nº 001/2025 - SEPLAN

DESIGNA: 002/2025 - PORTARIA Nº 002/2025 - SEPLAN

DESIGNA: 003/2025 - PORTARIA Nº 003/2025 - SEPLAN

CPF: ***.389.343-** - Data: 07/01/2025 - IP com n°: 192.168.100.101
Autenticação em: www.pedreiras.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2285

aDOM 2/4www.pedreiras.ma.gov.brClicksign 42304416-24bb-46c4-83d0-5ad6b52efdaf

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1167/2025 - 07/01/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS/MA   |   TERCEIROS   |   ISSN 2764-7129

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO -
PORTARIAS - DESIGNA: 001/2025

PORTARIA Nº 001/2025 - SEPLAN

“DESIGNA SERVIDORA RESPONSÁVEL PELA

FISCALIZAÇÃO DOS CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

DA SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”

O Secretário Municipal de Planejamento do Município de

Pedreiras, Estado do Maranhão, PEDRO THIAGO

FERREIRA RAPOSO, no uso de suas atribuições legais que

lhe são conferidas pela lei orgânica do município,

CONSIDERANDO as determinações contidas na instrução de

processos de despesas da administração pública;

CONSIDERANDO que se faz necessário um servidor na

administração pública como responsável pela fiscalização da

execução dos contratos firmados pela administração pública

RESOLVE:

Art. 1º — Designar a senhora JOYCE REGIANE SANTOS

SILVA, inscrita sob o CPF Nº XXX.905.143-XX e RG Nº

XXX5412XXX-0 SSP/MA, como responsável pela fiscalização

dos contratos administrativos da Secretaria Municipal de

Planejamento.

Art. 2º — Esta Portaria entrará em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE E

ARQUIVE-SE.

PEDREIRAS – MA, 07 DE JANEIRO DE 2025

Pedro Thiago Ferreira Raposo

Secretário Municipal de Planejamento

Portaria Nº003/2025 - GP

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO -
PORTARIAS - DESIGNA: 002/2025

PORTARIA Nº 002/2025 - SEPLAN

“DESIGNA AGENTE DE DESENVOLVIMENTO PARA A

SALA DO EMPREENDEDOR EM PEDREIRAS -MA”

O Secretário Municipal de Planejamento do Município de

Pedreiras, Estado do Maranhão, PEDRO THIAGO

FERREIRA RAPOSO, no uso de suas atribuições legais que

lhe são conferidas pela lei orgânica do município,

RESOLVE:

Art. 1º — Designar o senhor TIAGO BEZERRA LISBOA,

inscrito sob o CPF Nº XXX.779.283 -XX e RG Nº

XXX782320XXX – SSP/MA, para a função de AGENTE DE

DESENVOLVIMENTO da Sala do Empreendedor do

Município de Pedreiras/MA.

Art. 2º — Esta Portaria entrará em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições em contrário.

Art. 3° — Revogam-se as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE E

ARQUIVE-SE.

PEDREIRAS – MA, 07 DE JANEIRO DE 2025

Pedro Thiago Ferreira Raposo

Secretário Municipal de Planejamento

Portaria Nº003/2025 - GP

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO -
PORTARIAS - DESIGNA: 003/2025

PORTARIA Nº 003/2025 - SEPLAN

“DESIGNA AGENTE DE DESENVOLVIMENTO PARA A

SALA DO EMPREENDEDOR EM PEDREIRAS -MA”

O Secretário Municipal de Planejamento do Município de

Pedreiras, Estado do Maranhão, PEDRO THIAGO

FERREIRA RAPOSO, no uso de suas atribuições legais que

lhe são conferidas pela lei orgânica do município,

RESOLVE:

Art. 1º — Designar a senhora EDILENE ALVES DE SOUSA,

inscrita sob o CPF Nº XXX.213.003 -XX, para a função de

AGENTE DE DESENVOLVIMENTO da Sala do

Empreendedor do Município de Pedreiras/MA.

Art. 2º — Esta Portaria entrará em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições em contrário.

Art. 3° — Revogam-se as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE E

ARQUIVE-SE.

PEDREIRAS – MA, 07 DE JANEIRO DE 2025

Pedro Thiago Ferreira Raposo

Secretário Municipal de Planejamento

Portaria Nº003/2025 - GP

CPF: ***.389.343-** - Data: 07/01/2025 - IP com n°: 192.168.100.101
Autenticação em: www.pedreiras.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2285

aDOM 3/4www.pedreiras.ma.gov.brClicksign 42304416-24bb-46c4-83d0-5ad6b52efdaf

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1167/2025 - 07/01/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS/MA   |   TERCEIROS   |   ISSN 2764-7129

EQUIPE DE GOVERNO

Vanessa dos Prazeres Santos
Prefeito(a)

Walber Rodrigues da Cruz
Vice-prefeito

Márcio Francigard Furtado e Silva
Câmara Municipal de Pedreiras - CMP

Maria Vanusa Inácio Pereira Leite
Gabinete do (a) Prefeito (a) - GP

Damião Felipe Barbosa
Secretaria Municipal de Administração - SEMAD

Pedro Thiago Ferreira Raposo
Secretaria Municipal de Planejamento - SMP

David Winston Lira Ximenes
Secretaria Municipal de Educação -  SEMED

Marcos Brunieri de Freitas
Secretaria Municipal de Infraestrutura e
Urbanismo - SINFRAU

Sterphanne Caroline Melo Mendes
Secretaria Municipal de Assistência Social -
SEMAS

Francisco Rodrigues Morais Filho
Secretaria Municipal de Governo Governo -
SEGOV

Valdemir Conceição Silva
Secretaria Municipal de Esporte, Lazer e
Juventude - SEMEL

Marcos Antonio da Costa Alves
Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e
Pesca - SEMAPP

Jânio Luiz Marques Fernandes
Secretaria Municipal de Financas - SEFIN

Sérgio Luís da Silva Benigno
Procuradoria Geral do Municipio - PGM

Aldeclei Farias Reis
Secretaria Municipal de Meio Ambiente - SEMMA

Raí Brito de Araújo
Coordenador Municipal de Proteção e Defesa Civil -
COMDEC

Arilene Bezerra Oliveira Leitão
Secretaria Municipal de Saúde -  SEMUS

CPF: ***.389.343-** - Data: 07/01/2025 - IP com n°: 192.168.100.101
Autenticação em: www.pedreiras.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2285

aDOM 4/4www.pedreiras.ma.gov.brClicksign 42304416-24bb-46c4-83d0-5ad6b52efdaf

		2025-01-07T16:54:52-0300

		2025-01-07T16:54:58-0300